qual pena e obra sia partida segons desús és dit, e que de aquella no s´en puixa fer 

remissió alguna, e si la dita pena peccuniària pagar no porà, stiga cascú en la presó 

comuna de la dita ciutat de València per temps de tres mesos, axí lo christià com lo 

moro, de la qual presó dins los dits tres mesos no puixen ésser trets per via ne manera 

alguna. Plau al senyor rey.  

[XIX] Ítem, que la magestat done e atorgue al dit offici de cordés licència e facultat de 

fer entre sí capítols e ordinacions per utilitat e conservació del dit offici, és a saber, 

abilitant e millorant los preinserts capítols si e quant mester sia e sia vist ésser més 

necessari e útil per lo bé e conservació del dit offici e utilitat de la república. Plau al 

senyor rey ab intervenció e auctoritat emperò del governador o de altre official real.  

[XX] Ítem, que la exequtòria dels dits capítols vinga al portantveus del governador del 

present regne, manant aquell, ab gran penes, execute ad vuguen les coses en los dits 

capítols contengudes e les penes de aquelles, tota ora que per los majorals e síndich del 

dit offici request ne serà. Plau al senyor rey.  

Quequidem capitula benigne acceptavimus atque responsiones eisdem facimus, quas 

particulanter et sigillarum inpede, unniscumque ipsorum annotari et continuari 

iussimus, fuitque ex inde vestri pro parte majestati nostre humiliter supplicatum, ut 

capitula preinserta et contenta in ea laudare, aprobare, ratifficare et confirmare, ac ea 

concedere de nostra solita benignitate dignaremur, nosque huiusmodi suplicacionis 

clementer suscripta et admissa cupientes conservacioni, utilitati et augmento predicti 

offici consulere precipue quia in eisdem capitulis plura salubria utilitatem, et comodum 

rei publice dicte civitatis concernentia continueri videntur. Tenore presentis, de nostra 
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certa sciencia et consulto, preinserta capitula et unum quodque eorum, ac omnia et 

singula in eis et quolibet eorum contenta, iuxta responsiones nostras in in fine ipsorum 

sigillatum, ut predicitur advocatas ad regie dignitatis beneplacitum, laudamus, 

aprobamus, ratifficamus, confirmamus et concedimus, nostreque huiusmodi 

confirmacionis et concessionis iuxta premencionatas, nostras responsiones minime et 

presidio roboramus, in quantum dici potest et intelligi, ad vestri bonum et sincerum 

intellectum, quocirca illustrisimo Ioanni, principi Asturiarum et Gerunde, primogenito 

nostro carissimo, ac in omnibus regnis et terris nostris inmediato heredi et successori, 

intentum nostrum aperientes sub paterne benediccionis obtentu dicimus, illustri vero 

locumtenenti nostro generali et gerentivices nostri generalis gubernatoriis in regno 

Valencie, ac baiulo generali in eodem regno, necnon iusticiis, iuratis et officialibus 

civitatis Valencie, ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris, 

presentibus et futuris, ad quos spectet, dicimus et mandamus, ad nostre gracie et amoris 

obtentum, incursumque penes florenorum auri Aragonum duorum milium nostris 

inferendorum erariis, quatenus capitula superius inserta, et omnia et singula in eis et 

quolibet eorum contenta, iuxta ipsas nostras responsiones in fine, unuscumque dictorum 

capitulorum annotatas et continuatas, nostramque huiusmodi laudacionem, 

ratificacionem, confirmacionem et concessionem, ac omnia et singula de super 

contenta, teneant firimiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per 

quoscumque, pro quanto dictus illustrissimus princeps paternam benediccionem habet 

caram, ceteri vero officiales nostri predicti graciam nostram habent caram, iramque et 

indignacionem nostram ac penam preapositam cupiunt non subire. In cuius rei 

testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendente munitam. Datum 

in civitate nostra de Burgos die XXXº mensis iannuarii anno a nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. Regnorumque nostrorum videlicet 

Sicilie anno tricesimo, Castelle et Legionis vicesimo quarto, Aragonum et aliorum 

decimo nono, Granate autem sexto. Yo el rey.  

44.9) 1502, noviembre 9. Valencia.  

La reina Juana de Nápoles, lugarteniente general, aprueba tres nuevos capítulos 

concedidos al oficio de corders de la ciudad de Valencia. Los nuevos estatutos prohíben 

vender productos de cordelería en puestos ajenos a la casa o tienda de maestro 

examinado, impidiendo además a los maestros ejercer en casa de miembros no 

examinados.  

ARV. Real Cancillería, reg. 318, fols. 59r-60v. 

Maioralium corderiorum civitatis Valencie.  

Nos Ioanna, etc. Exhibitis et humiliter coram serenitate nostra presentatis pro parte 

vestrorum fidelium sue regie majestatis maioralium officii corderiorum civitatis huius 

Valencie, supplicacione et capitulis sub forma sequente:  
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Sereníssima senyora reyna. Los corders e o lo offici de aquells de la present ciutat de